

Amenajarea Cimitirului "Sfântul Lazăr"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Construcția drumului**Valoarea de deviz 5 281 108,79 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	39,600	655,54 0,00	25 959,38 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	6 732,000	14,00 0,00	94 248,00 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	39,600	115,86 23,34	4 588,06 924,26
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	190,000	628,31 0,00	119 378,90 0,00
5	TsC22B1 k-3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	190,000	1 107,57 0,00	210 438,30 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	80,000	78,53 0,00	6 282,40 0,00
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe	100 m3	16,000	1 637,29 195,82	26 196,64 3 133,12

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv				
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h=10 cm	m3	933,000	250,41 23,99	233 632,53 22 382,67
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm	m3	1 733,000	470,72 38,90	815 757,76 67 413,70
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m	3 800,000	216,44 44,09	822 472,00 167 542,00
11	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, h= 5 cm	m2	8 000,000	163,85 4,05	1 310 800,00 32 420,00

		Total	lei	3 669 753,97
		Asigurarea sociala de stat	24 %	70 510,98
		Cheltuieli de transport	7 %	177 936,61
		Cheltuieli directe		3 918 201,56
		Cheltuieli de regie	8 %	313 456,12
		Total		4 231 657,68
		Beneficiu de deviz	4 %	169 266,31
		Total		4 400 923,99
		TVA	20 %	880 184,80
		5 281 108,79		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		293 795,75		

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)